Выписка 

из  Акта № 3 от 18 февраля 2019 года
На основании приказа финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 16 января 2019 года №3 «О проведении  плановой выездной проверки Муниципального учреждения «Михайловский краеведческий музей» и удостоверения №3 от 16 января 2019 года начальником отдела  финансового контроля финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района Стениной Еленой Валериевной проведена плановая выездная проверка исполнения муниципального задания и правомерного расходования субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания и субсидий на иные цели Муниципальному учреждению «Михайловский краеведческий музей», за период с 01.01.2017 года по 31.12.2018 года, с ведома директора  Воробьевой  Елены Александровны и в присутствии главного бухгалтера Сухоруковой Елены Николаевны.

Проверка начата 21.01.2019 года

                                                              Проверка закончена 18.02.2019 года

Основание проведения проверки: 

Бюджетный кодекс Российской Федерации  от 31.07.1998 №145-ФЗ (с изменениями), план работы отдела финансового контроля  финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района на 2019 год.
Цель проведения проверки:
Определение законности, эффективности, результативности, продуктивности и целевого использования  средств бюджета, выделенных в виде субсидий на выполнение муниципального задания и иные цели бюджетного учреждения.

Предмет проверки: 

Соблюдение учреждением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при использовании бюджетных средств, полученных в виде субсидий на исполнение муниципального задания и иные цели.
При проведении плановой выездной проверки исполнения муниципального задания и правомерного расходования субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания и субсидий на иные цели Муниципальному учреждению «Михайловский краеведческий музей», за период с 01.01.2017 года по 31.12.2018 года установлены следующие нарушения:
	1. Неправомерные расходы, всего:

в том числе:
	40 452,66 руб.

	- неправомерно учтены вознаграждения по Договорам возмездного оказания услуг, в расчете среднего заработка для отпускных;
	6 923,74 руб.

	- неверное исчисление премии, за счет субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания;
	19 024,86 руб.

	- неправомерное начисление надбавки, за счет  субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания;
	461,86 руб.

	- излишне начислена Доплата за совмещение, за счет субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания; 
	4 659,17 руб.

	- излишне начислено страховых взносов во внебюджетные фонды, за счет субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания. 
	9 383,03 руб.


2. Нарушения, не имеющие стоимостного выражения:

	- в нарушение пункта 2 Порядка формирования муниципального задания, утвержденного Постановлением от 13.09.2011 №103 Муниципальное задание на 2017 год и Муниципальное задание на 2018 год не содержат показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы);

	- в нарушение статья 424 и 781 Гражданского Кодекса РФ и статья 95 Федерального закона №44-ФЗ Договора возмездного оказания услуг оплачены в сумме большей, чем предусмотрено данными Договорами; 

	- в нарушение пункта 6.10 Устава Муниципального учреждения «Михайловский краеведческий музей», утвержденного постановлением Администрации Михайловского муниципального образования от 25.12.2014 года №242  штатное расписание МУ «Михайловский краеведческий музей» по состоянию на 01 января 2017 года и штатное расписание по состоянию на 01 сентября 2017 года не согласованы с Учредителем – Администрацией Михайловского муниципального образования;

	- в нарушение  Приказа Минфина России от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», в документах бухгалтерского учета отсутствует обязательный к применению Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (ф.0504101) по основным средствам, принятым к учету в марте 2017 года;

	- в нарушение Приказа  Минфина России от 30.03.2015 №52н в Табелях учета использования рабочего времени МУ «Михайловский краеведческий музей»  в течение проверяемого периода допускались случаи не верного отражения рабочего времени фактически отработанного сотрудниками Учреждения;

	- в нарушение Устава  Муниципального учреждения «Михайловский краеведческий музей», утвержденного Постановлением Администрации Михайловского муниципального образования   от   25.12.2014  года  №242  Учреждением уплачены штрафные санкции и пени за счет средств от приносящей доход деятельности  в сумме – 488,47 руб.;

	- в  отчетах, о выполнении муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг (работ) за 2017 год и 2018 год не в полном объеме отражено фактическое исполнение муниципальных услуг (работ).
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